Nº 100, sexta-feira, 26 de maio de 2017166 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017052600166

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2017

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Itaquara torna
público, a quem possa interessar, que será realizada licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 018/2017, do tipo Menor Preço por
lote, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e
subsidiariamente na Lei Federal nº. 8.666/93 e Decreto Municipal de
nº 029/2017. Abertura: 07/06/2017 às 08:30h, na sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ITAQUARA, INCLUINDO OS
ALUNOS DO ENSINO MÉDIO DA REDE PÚBLICA ESTADUAL
DA BAHIA QUE ESTUDAM NO MUNICÍPIO, COM MOTORIS-
TA, TENDO EM VISTA A DEFICIÊNCIA DO TRANSPORTE CO-
LETIVO NO MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊN-
CIA NO ANEXO I DO EDITAL, E MEDIANTE CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93.

O Edital completo poderá ser adquirido a partir do dia
26/05/2017, no setor de Licitação e Compras, de segunda à sexta, das
08h às 12h, sito à Rua Góes Calmon, n.º 16, Centro Itaquara-BA.
Informações pelo telefone (073) 3543-2318.

Itaquara - BA, 25 de maio de 2017.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 4/2017

Objeto: construção do Centro de Iniciação ao Esporte- CIE, Termo de
Compromisso 0425911-11/2014. Dia 21/06/17 às 9:30h. Edital no
http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario. Informações na CPL, Pç
Duque de Caxias s/n, Jequiézinho, de 8 às 12h, Tel 73 35268000.

Jequié-BA, 23 de maio de 2017.
BRUNO FERRARO ALMEIDA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 76/2017

PA nº 198/2017. OBJ- contratação empresa para fornecimento e ins-
talação de equipamentos cênicos-audio, vídeo e iluminação, ceno-
técnico, mobiliário, informática e refrigeração destinados à estru-
turação da Praça dos Esportes e da Cultura (CEU) do Bairro Ta-
buleiro, em atendimento ao contrato celebrado entre o ministério da
cultura, através do convenio nº 0363264-52/2012 MINC/Caixa e o
município de Juazeiro-BA, atendendo as necessidades da Secretaria
de Obras e Desenvolvimento Urbano. Abertura: 07/06/2017 ás
08:30h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 13h.

Juazeiro-BA, 25 de maio de 2017.
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2017- SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela Por-
taria Nº 002/2017, torna público para conhecimento dos interessados
a ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial para Registro de Preços - Nº
003/2017. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Em-
presa para Aquisição de Gêneros Alimentícios, visando à manutenção
das atividades de trabalho a serem realizados pela Prefeitura Mu-
nicipal de Lauro de Freitas no Ano de 2017, conforme Termo de
Referência e Planilha Discriminativa em Anexo no Edital. Requi-
sitado pela Secretaria Municipal de Administração. À empresa: Co-
mercial de Embalagens RE Eirele - ME., Valor Global: R$
186.300,00 - (cento e oitenta e seis mil e trezentos reais). Período de
Vigência: Será de 12 (doze) meses.

Lauro de Freitas-BA, 25 de maio de 2017.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 3/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela Por-
taria Nº 003/2017, torna público para conhecimento dos interessados
a licitação na Modalidade Concorrência Pública - Nº 003/2017. Tipo:
Melhor Técnica, na forma de Execução Indireta sob o Regime de
Empreitada por Preço Unitário. Objeto: Contratação de uma Empresa
Especializada na Prestação de Serviços Técnicos de Projetos de Di-
vulgação de Atos, Programas, Obras, Serviços e Campanhas de Ca-
ráter Educativo, Informativo e de Orientação Social dos Órgãos e
Entidades do Poder Executivo Municipal, compreendendo o conjunto
de atividades realizadas integradamente que tenham por objetivo o
Estudo, o Planejamento, a Conceituação, a Concepção, a Criação, a
Execução Interna, a Intermediação e a Supervisão da Execução Ex-

terna e a Distribuição de Publicidade aos Veículos e demais Meios de
Divulgação, com o intuito de atender ao Princípio da Publicidade e ao
Direito à Informação, de Difundir Ideias, Princípios, Iniciativas ou
Instituições ou de Informar o Público em Geral, conforme os Anexos
no Edital. Requisitado pelo Gabinete da Prefeita. Valor Global: R$
4.800.000,00 - (quatro milhões e oitocentos mil reais). Período de
Contratual: Será de 12 (doze) meses. Sessão de Abertura: 13/07/2017
às 09:00 horas. Local da Sessão: Comissão Permanente de Licitação
- situada na Praça Martiniano Maia - Nº 25 - 1º Andar - Sala 02 -
Centro - Lauro de Freitas/Bahia. Valor do Edital: R$ 100,00 - (cem
reais). Pagamento: Em espécie. Local de Venda: No Banco de Ser-
viços - Situado no Empresarial Torres Business - Rua Silvandir F.
Chaves - Nº 108 - Lauro de Freitas/Bahia - (Rua após o Hospital
Geral Menandro de Farias). Local de Retirada do Edital: Comissão
Permanente de Licitação. Informações: (71) 3288-8792. Horário de
Funcionamento: 08:00 às 14:00 horas.

Lauro de Freitas-BA, 25 de maio de 2017.
PRISCILLA ALVES COSTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASCOTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2017

Torna público no dia 12/06/2017, às 09h, Tipo Menor Preço
Global, sob o regime de empreitada por preço global, objetivando
contratação de empresa de engenharia para Reforma do Ginásio Mu-
nicipal de Esportes no Distrito de São João do Paraíso conforme
Contrato de Repasse nº 1026351-94/2015 - CEF/Ministério do Es-
porte. Informações no Centro Administrativo na Praça Lomanto Jú-
nior, 86, Centro, em dias úteis das 08h00min às 14h00min.

Mascote-BA, 25 de maio de 2017.
DHIANCARLO TEIXEIRA LOBO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL RP No- 4/2017 - FMS

Ata De Registro De Preços. PA. Nº. 13.383/2016. Objeto: Aquisição
de equipamentos e materiais para atender as necessidades das Uni-
dades Básicas de Saúde do Município de Mata de São João/BA, com
recurso/Proposta do Ministério da Saúde N°. 11144.137000/1150-03,
conforme Emenda Parlamentar N°. 81001356, Portaria N°.
2092/2015, proveniente do Ministério da Saúde. Empresas Vence-
doras: JAT - Equipamentos Médicos - Odontológicos LTDA que
apresentou o menor valor de R$ 115.920,00 para o Lote I; BS Equi-
pamentos Indústria E Comércio LTDA EPP que apresentou o menor
valor de R$ 63.000,00 para o Lote II; HRS Comércio De Artigos
Médicos LTDA ME que apresentou o menor valor de R$ 15.485,00
para o Lote III e menor valor de R$ 13.299,00 para o Lote V;
Medcity Produtos Médicos LTDA EPP que apresentou o menor valor
de R$ 6.900,00 para o Lote IV; LLM Informática LTDA que apre-
sentou o menor valor de R$ 70.983,00 para o Lote VI. Data da
Assinatura: 25/05/2017. Vigência da Ata de Registro de Preços: 12
meses.

Mata de São João-BA, em 25 de maio de 2017.
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP No- 4/2017 - FMS

Homologação. PA. Nº. 13.383/2016. Objeto: Aquisição de equipa-
mentos e materiais para atender as necessidades das Unidades Básicas
de Saúde do Município de Mata de São João/BA, com recurso/Pro-
posta do Ministério da Saúde N°. 11144.137000/1150-03, conforme
Emenda Parlamentar N°. 81001356, Portaria N°. 2092/2015, pro-
veniente do Ministério da Saúde. Empresas Vencedoras: JAT - Equi-
pamentos Médicos - Odontológicos LTDA que apresentou o menor
valor de R$ 115.920,00 para o Lote I; BS Equipamentos Indústria E
Comércio LTDA EPP que apresentou o menor valor de R$ 63.000,00
para o Lote II; HRS Comércio De Artigos Médicos LTDA ME que
apresentou o menor valor de R$ 15.485,00 para o Lote III e menor
valor de R$ 13.299,00 para o Lote V; Medcity Produtos Médicos
LTDA EPP que apresentou o menor valor de R$ 6.900,00 para o Lote
IV; LLM Informática LTDA que apresentou o menor valor de R$
70.983,00 para o Lote VI. O Lote VII foi considerado fracassado.
Data da Homologação: 25/05/2017.

Mata de São João-BA, em 25 de maio de 2017.
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2017

O Pregoeiro torna público aos interessados que a licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 31/2017, Tipo: MENOR PREÇO
por LOTE, Objeto: Contratação de empresa para aquisição de ma-
terial elétrico, material hidráulico e material para manutenção de bens
imóveis para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura
do Município de Mirangaba -BA, com abertura prevista inicialmente
para às 08:30 horas do dia 02/06/2017 foi prorrogada para às 08:30 hs
do dia 06/06/2017 com o intuito de se cumprir prazo necessário para
publicidade do certame, e será realizada na sala de reuniões do setor
de licitações na Prefeitura Municipal de Mirangaba - BA. Infor-
mações com o Pregoeiro, das 08:00 hs as 12:00 hs ou pelo tel. (74)
3 6 3 0 - 2 11 3

VALNEI LIMA VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROC. ADM. N. 592/17 - Objeto: SERVIÇO ESPECIALIZADO EM
REALIZAÇÃO DE FISIOTERAPIA - CONTRATADO (S): MAR-
CEL VINICIUS SIVA GONÇALVES-ME - R$: 40.000,00; CINTHIA
RODRIGUES DA SILVA-ME- R$ 30.000,00; JANAÍNA BARROS
CORREIA-ME- R$ 40.000,00; CINTIA DA SILVA ESTEVAM CLI-
NICA DE FISIOTERAPIA- R$ 40.000,00; CLÍNICA DE FISIO-
TERAPIA E ESTETICA C3 S/S- R$ 60.000,00; SPAÇO TERA-
PÊUTICO LTDA-ME- R$ 30.000,00; CLÍNICA DE FISIOTERAPIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/17

Menor preço global. Objeto: serviços de continuidade de construção
de uma escola de um pavimento com seis salas de aula, padrão FNDE
- projeto espaço educativo urbano II. Dia 14/06/17 as 8:30h.

TOMADA DE PREÇOS No- 7/17

Menor preço global. Objeto: serviços de continuidade de construção
de uma escola de educação infantil, padrão FNDE - Proinfância tipo
C. Dia 14/06/17 as 14:30h. Edital no https://pmmacaubas.ba.ipm-
brasil.org.br ou na sede, de seg/sex, de 8 às 12h. Informações pelo
macaubasprefeitura.licitacao@freire.com.br ou 77 981058098.

Macaúbas, 23 de maio de 2017.
JAKSON SOUZA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 68/2017

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017 - Contratante: o Município de
Mansidão - BA; Contratado: R & A CONSTRUÇÕES E REFOR-
MAS LTDA - ME (CONSTRUTERRA CONSTRUÇÕES E REFOR-
MAS LTDA), CNPJ nº 07.128.518/0001-54. Objeto: Contratação de
empresa especializada no ramo da construção civil para construção de
02 (duas) quadras poliesportivas simples: 01 (uma) no povoado de
São José e 01 (uma) no povoado de Juai, com recursos financeiros da
Caixa Econômica Federal, conforme Termo de Convenio nº
822782/2015, Ministério dos Esportes. Valor Global: R$ 493.500,00
(quatrocentos e noventa e três mil e quinhentos reais); Data da As-
sinatura: 16 de maio de 2017. Assinam: Ney Borges de Oliveira e
Rosália Cardoso de Souza, respectivamente Prefeito e Sócia Ad-
ministradora.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MANSIDÃO (BA), no
uso de suas atribuições legais e considerando a regularidade do Proc.
Licitatório TP 002/2017, resolve homologar todos os procedimentos
do Sr. Presidente e Membros da CPL e adjudica o objeto relativo ao
presente processo a licitante vencedora pelo valor global de R$
493.500,00 (quatrocentos e noventa e três mil e quinhentos reais);
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo da construção
civil para construção de 02 (duas) quadras poliesportivas simples: 01
(uma) no povoado de São José e 01 (uma) no povoado de Juai, com
recursos financeiros da Caixa Econômica Federal, conforme Termo de
Convenio nº 822782/2015, Ministério dos Esportes; Licitante Ven-
cedora: R & A CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA - ME
(CONSTRUTERRA CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA), ins-
crita no CNPJ nº 07.128.518/0001-54.

Em, 10 de maio de 2017.
NEY BORGES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25-PRP/2017 SRP

O Município de Maragojipe/BA, através de seu Pregoeiro,
avisa que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 25-
PRP/2017. Objetivando o Registro de Preços para a futura e eventual
prestação de serviços de manutenção (mecânica, lanternagem, pintura,
eletricidade e tapeçaria) preventiva e corretiva, com aplicação e for-
necimento de peças originais pela fornecedora, para a frota Mu-
nicipal. Sessão: 07/06/2017, às 8:00 horas. Tipo: Menor Preço Por
Lote. Ordenamento Legal: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, Lei 123/06.
Edital disponível em: http://maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/li-
citacoesNovo. Sessão no Setor de Licitações, sito à Rua Geny de
Morais, 26. Em: 25/05/2017

JENIVALDO FERNANDES DE VASCONCELOS

		2017-05-26T10:44:59-0300